



ZMLUVA O DIELO č. 05/2020

uzatvorená v zmysle ustanovení § 536 Obchodného zákonníka

ČI. I. ZMLUVNÉ STRANY

OBJEDNÁVATEĽ : Mesto Nová Baňa
Námestie slobody č. 1, 968 26 Nová Baňa
Zastúpené : Mgr. MVDr. Branislav Jaďud', MBA, primátor mesta
Osoba oprávnená na jednanie
vo veciach technických : Ing. Jozef Spurný
IČO : 00 320 897
Bankové spojenie : VÚB a.s.
Číslo účtu : SK19 0200 0000 0000 1442 94220
Telefón, fax : 045/6782 875

ZHOTOVITEĽ : REKOSTAV ss-vp, s.r.o.
P. Jilemnického 1087/1
966 01 Žarnovica
Zastúpené : Ing. Milan Maslen
IČO : 45 390 720
IČ DPH : SK 2022958740
Bankové spojenie : VÚB a.s.
Číslo účtu : SK 16 0200 0000 0023 1379 2554
Telefón : 0908 931 630

ČI. II. PREDMET ZMLUVY

Predmetom zmluvy je realizácia akcie „**Oplotenie juhozápadnej časti radničného parku vrátane stavebnej prípravy, oprava izolácie, výmena dlažby časti chodníka oproti radničnému parku a rekonštrukcia podpornej steny a zábradlia** " v rozsahu vypracovanej a predloženej cenovej ponuky z 16.10.2020, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy č. 05/2020.

ČI. III. LEHOTY VÝSTAVBY

- 3.1. Začatie stavby : 26. 10. 2020
Ukončenie stavby : 30. 11. 2020
- 3.2. Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť spoluprácu zhotoviteľovi tak, aby nič nebránilo zhotoviteľovi dodržať termín ukončenia prác.
- 3.3. Ak zhotoviteľ pripraví dielo riadne pred dohodnutým termínom plnenia, zaväzuje sa objednávateľ dielo prevziať v takto skoršom ponúknutom termíne.

- 3.4. Za nedodržanie termínu odovzdania diela si objednávateľ nárokuje zmluvnú pokutu 0,05% z ceny diela za každý deň omeškania.

ČI. IV. CENA

- 4.1. Cena za zhotovenie diela v rozsahu čl. II. je určená v zmysle cenovej ponuky z 16.10.2020 vo výške **42 900 eur s DPH**, (štyridsať dva tisíc deväťsto eur).
- 4.2. Práce a dodávky požadované objednávateľom nad rámec rozsahu budú ako práce na viac oceňované cenami individuálne kalkulovanými v čase realizácie. Práce na viac budú vzájomne odsúhlasené.
- 4.3. Náležitosti podľa 4.2. budú riešené formou písomného dodatku ku zmluve.

ČI. V. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 5.1. Zhotoviteľ po podpise tejto ZoD vystaví objednávateľovi zálohovú faktúru vo výške 12 000 eur.
- 5.2. Po ukončení a odovzdaní prác zhotoviteľ vystaví konečnú faktúru za ukončené a odovzdané dielo, v ktorej bude zúčtovaná zálohová faktúra.
- 5.3. Lehota splatnosti konečnej faktúry je do 30 dní od doručenia objednávateľovi.
- 5.4. Financovanie predmetu diela je zabezpečené z rozpočtu mesta pre rok 2020.
- 5.5. V prípade omeškania objednávateľa so zaplatením faktúr má zhotoviteľ voči objednávateľovi nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z neuhradenej fakturovanej sumy za každý deň omeškania.

ČI. VI. ZÁRUKY

- 6.1. Zhotoviteľ dáva na dodávky a montážne práce podľa tejto zmluvy záruku 36 mesiacov.
- 6.2. Všetky záručné lehoty začnú plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela.
- 6.3. Objávateľ sa zaväzuje, že prípadné reklamácie a vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu firmy. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že odstráni vady diela do piatich pracovných dní a bezplatne po doručení písomnej žiadosti. Ak pôjde o vadu neodstrániteľnú opravou, je zhotoviteľ povinný poskytnúť nové bezchybné plnenie. Pre vady, ktoré boli zistené počas záručnej lehoty, sa záručná lehota predlžuje o dobu, počas ktorej boli vady odstraňované.
- 6.4. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela vzniknuté v dôsledku neodborného zásahu alebo neodborného prevádzkovania diela.

ČI. VII. PODMIENKY VYKONANIA DIELA

- 7.1. Zhotoviteľ splní záväzok vykonať dielo podľa tejto zmluvy, ak dielo vykoná riadne a včas a odovzdá ho objednávateľovi v mieste plnenia zápisom o odovzdaní a prevzatí diela.
- 7.2. Podpísaním zápisnice prechádza na objednávateľa vlastníctvo a nebezpečenstvo škôd na diele.

- 7.3. Ak pri odovzdaní a prevzatí budú zistené vady a nedorobky brániace bezpečnému užívaniu diela, nepovažuje sa dielo za riadne vykonané a záväzok zo strany zhotoviteľa splnený.
- 7.4. Dielo, ktoré bude vykazovať ojedinelé drobné vady alebo nedorobky, ktoré samé o sebe alebo v spojitosti s inými nebránia bezporuchovému a bezpečnému užívaniu diela, môže objednávateľ prevziať. V tom prípade budú v zápisnici dohodnuté termíny odstránenia väd a nedorobkov.
- 7.5. O odovzdaní sa spíše zápisnica, v ktorej objednávateľ prehlási, že dokončené dielo od zhotoviteľa preberá.
- 7.7. Zhotoviteľ je povinný na prevzatom stavenisku udržiavať poriadok a čistotu, odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté z jeho prác.

ČL. VIII. ODSTÚPENIE OD ZMLUVY

- 8.1. Zmluvné strany sa dohodli, že ak jedna zmluvná strana podstatne poruší zmluvné povinnosti dohodnuté v tejto zmluve, druhá zmluvná strana má právo odstúpiť od zmluvy. Odstúpenie od zmluvy sa oznamuje písomne listom s účinkom po dni doručenia druhej zmluvnej strane. Týmto dňom zaniká zostávajúci záväzok zhotoviteľa.
- 8.2. Podstatným porušením tejto zmluvy je :
- a) ak zhotoviteľ je aj napriek upozorneniu objednávateľa nečinný, opakovane je v oneskorení alebo odmieta spoluprácu s objednávateľom a tým znemožňuje splnenie záväzku.
 - b) ak zhotoviteľ bude meškať pre okolnosti na jeho strane so zhotovením diela o viac ako 30 dní.
 - c) ak objednávateľ požaduje úpravy diela odporujúce zákonu.

ČL. IX. ZABEZPEČENIE ZMLUVNÝCH ZÁVÄZKOV

- 9.1. Práva a povinnosti zmluvných strán sa riadia slovenskými právnymi predpismi.
- 9.2. Zmeny zmluvných záväzkov sa budú uskutočňovať písomne formou dodatkov k zmluve, ktoré budú podpísané oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán.
- 9.3. Táto zmluva je vyhotovená v 3-och exemplároch, dva sú pre objednávateľa jeden pre zhotoviteľa.
- 9.4. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma účastníkmi zmluvy a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.

V Novej Bani, dňa 13.10.2020

Zhotoviteľ:

Ing. Milan Maslen
konateľ

REKOSTAV
staviteľská firma
REKOSTAV ss-vp.
P. Jilemnického 1087/1, Záhorská
IČO: 45 390 720 - DIČ: SK2020000040

V Novej Bani, dňa 26.10.2020

Objednávateľ:

Mgr. MVDr. Branislav Jaďud', MBA
primátor mesta



MĚSTO
NOVÁ BAŇA
-1-

ROZPOČET - Ponuka

Stavba: Výmena zábradlia v parku

REKOSTAV

REKOSTAV ss-vp, s.r.o.

P. Jilovská, baňa 1087 1, Zarnovica 966 81
ICO: 45 330 720 DIG: 2022958740

Objednávateľ: Mesto Nová Baňa

Zhotoviteľ:

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotkov	Cena celkom
1	Pc	Demontáž a búranie bet. Zábradlia	mb	51	24,55	1252,05
2	Pc	Vodorovný presun hmôt s naložením na dopr.prostr	t	12	6,5	78
3	Pc	Otryskanie betonových povrchovnespevných častí	m2	41	5,25	215,25
4	Pc	Ochranný náter betonárskej výstuže SIKA MONO TOP 910 N	m2	41	14,35	588,35
5	Pc	Prechodový mostík-penetráca	m2	41	5,44	223,04
6	Pc	Dobetonovanie rímsy do hr100-200mm beton C30/37 XC4,XD2,XF4,XA3 včítane debnenia	m3	5	298	1490
7	Pc	Sanácia bet.povrchov do hr 3 mm SIKA TOP 122 SP	m2	41	6,66	273,06
8	Pc	Ochranný náter bet. povrchov 2 vrstvový SIKA GARD ELASTOCOLOR 675 W	m2	41	5,21	213,61
9	Pc	Výstuž rímsy s ukotvením 10335 s ohýbaním	t	0,55	1498	823,9
10	Pc	Odvoz,uskladnenie sute na skládke	t	12	65	780
11	Pc	Brúsenie a impregnácia rímsy nebrúsenej	m2	51	19,75	1007,25
12	Pc	Osadenie zábradlia kovového	m	51	10,7	545,7
13	Pc	Oprava oplechovania rímsy	m2	26	29	754
14	Pc	Dodávka a montáž zábradlia	bm	51	172	8772
Celkom bez DPH						17016,21

ROZPOČET - Ponuka

Stavba: Oprava izolácie proti vlhkosti

Objednávateľ: Mesto Nová Baňa

Zhotoviteľ:

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotkov	Cena celkom
3 Sanácie						
1	Pc	Rozobratie zámkovej dlažby hr 6 cm	m2	75	5,25	393,75
2	Pc	Vodorovný odkop násypov	m2	75	14,35	1076,25
3	Pc	Demontáž jestv. Izolácie	m2	75	5,44	408
4	Pc	Dočistenie podkladu pre montáž izolácie	m2	75	2,85	213,75
5	Pc	Náter penetračným náterom	m2	75	2,95	221,25
6	Pc	NAIP izolácia proti vode vodorovná	m2	150	18,5	2775
7	Pc	Geotextília 200g/m2	m2	75	4,55	341,25
8	Pc	Násyp zhutnený hr. Do 50 cm	m2	75	30,8	2310
9	Pc	Očistenie a montáž použitej dlažby hr. 6 cm	m2	75	19,75	1481,25
Celkom bez DPH						9220,5
Celkom bez DPH						9220,50

ROZPOČET - Ponuka

Stavba: Oprava dlažby pred obuvou

Objednávateľ: Mesto Nová Baňa

Zhotoviteľ:

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotkov	Cena celkom
3 Sanácie						
1	Pc	Rozobratie dlažby hr 4 cm, 40x40 cm	m2	80	7,85	628
2	Pc	Otryskanie betonových povrchovnespevných častí	m2	80	5,25	420
3	Pc	Demontáž zábradlia	mb	27	5,44	146,88
4	Pc	Dočistenie podkladu pre montáž dlažby	m2	80	2,85	228
5	Pc	Náter penetračným náterom	m2	80	2,95	236
6	Pc	Montáž dlažby TERRAZZA 600x400 hr 5 cm	m2	80	18,5	1480
7	Pc	Dodávka dlažby TERRAZZA 600x400 hr 5 cm	m2	85	31	2635
8	Pc	Priplatok za špárovanie	m2	80	3,85	308
9	Pc	Oprava rímsy a jestv podpornej steny	m2	35	18,36	642,6
10	Pc	Ochranný náter bet. povrchov 2 vrstvový SIKA GARD ELASTOCOLOR 675 W	m2	35	5,21	182,35
11	Pc	Oplechovanie rímsy	m	27	29	783
12	Pc	Repasía zábradlia	m	27	15	405
13	Pc	Náter zábradlia	m	27	12,5	337,5
14	Pc	Špátiná montáž zábradlia	m	27	28	756
15	Pc	Odstránenie sute na skládke s odvozom a naložením	t	5	65	325
Celkom bez DPH						9513,33

Dátum: 16.10.2020

Spolu celkom bez DPH

35 750,0